

## **PROTOKÓŁ Nr LXVII/2024**

**z SESJI RADY MIASTA odbytej w dniu 25 stycznia 2024 r.**

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00.

W sesji udział wzięło 21 radnych na ogólną liczbę 23.

1. Otwarcie Sesji.

2. Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.

3. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 14 grudnia 2023 r.

4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miasta.

**4/LXVII/2024** – uznania skargi złożonej na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną

6. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Miasta.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

**9/LXVII/2024** - zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2038

**10/LXVII/2024** - zmian budżetu miasta na 2024 rok

**1/LXVII/2024** - przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023

**2/LXVII/2024** - przyjęcia informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023

**3/LXVII/2024** - ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Siemianowice Śląskie uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

**5/LXVII/2024** - przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Siemianowice Śląskie

**6/LXVII/2024** - wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego nr .. o pow. użytk. 15,43m<sup>2</sup>, usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, stanowiącej działkę nr 55-2782/275 o pow. 4514m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej powierzchni gruntu wynoszącej 1/115 części, przynależnej do tego garażu

**7/LXVII/2024** - wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego o pow. użytk. 15,18m<sup>2</sup>, usytuowanego na nieruchomości położonej w rej. ul. Michałkowickiej, stanowiącej działkę nr 53-3305/4 o pow. 26m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z równoczesną sprzedażą prawa własności gruntu

**8/LXVII/2024** - częściowej zmiany uchwały nr 552/2022 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 27 października 2022r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

8. Sprawy informacyjne.

9. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. 1**

##### **Otwarcie Sesji.**

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył LXVII Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) i stwierdził, że na podstawie wykazu obecności generowanego z systemu Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitał: Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha, Pierwszego Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Agnieszkę Gładysz, Drugiego Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Beatę Gałęcką, Sekretarza Miasta Pana Adama Skowronka, Skarbnika Miasta Panią Katarzynę Chrapek – Rogowską, Naczelników Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta oraz radnych.

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład Komisji Uchwał wchodzi: Pani Aleksandra Krążek, Pani Barbara Patyk-Płuciennik, Pan Bartłomiej Pieczykolan, Pan Tomasz Nowara, Pan Łukasz Rosicki.

#### **Ad. 2**

##### **Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Prezydent Miasta w terminie 7 dni w dniu 17.01.2024 r. skierował pod obrady Rady Miasta projekt uchwały nr 9/LXVII/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2038 oraz projekt uchwały nr 10/LXVII/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok.

Wprowadzenie ww. uchwał do porządku obrad nie wymagało głosowania.

Radni powyższe projekty uchwał otrzymali.

Uchwały były przedmiotem obrad Komisji: Polityki Społecznej, Rozwoju Miasta i Inwestycji oraz Finansowo – Budżetowej.

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował aby projekt uchwały nr 9/LXVII/2024 był procedowany na początku punktu 7 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmianę kolejności procedowania projektu uchwały nr 9/LXVII/2024 na początku punktu 7 porządku obrad

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zmieniła kolejność procedowania projektów uchwał w punkcie 7 porządku obrad.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w dniu 25.01.2024 r. Radna Anna Zasada - Chorab złożyła projekt uchwały nr **11/LXVII/2024** w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Siemianowicach Śląskich wobec wydarzeń w Sejmie RP z dnia 12 grudnia 2023 r. oraz projekt uchwały nr **12/LXVII/2024** w sprawie podjęcia apelu do Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie.

Wprowadzenie ww. uchwał do porządku obrad wymagało głosowania.

Radni powyższe projekty uchwał otrzymali.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miasta zaproponował aby projekt uchwały nr 10/LXVII/2024 był procedowany w punkcie 7 porządku obrad po projekcie uchwały nr 9/LXVII/2024.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmianę kolejności procedowania projektów uchwał w punkcie 7 porządku obrad po projekcie uchwały nr 9/LXVII/2024 procedowanie projektu uchwały nr 10/LXVII/2024

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>19</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>2</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zmieniła kolejność procedowania projektów uchwał w punkcie 7 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały nr 11/LXVII/2024 w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Siemianowicach Śląskich wobec wydarzeń w Sejmie RP z dnia 12 grudnia 2023 r.

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>8</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>11</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>2</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta nie uzupełniła porządku obrad o projekt uchwały nr **11/LXVII/2024** w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Siemianowicach Śląskich wobec wydarzeń w Sejmie RP z dnia 12 grudnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały nr 12/LXVII/2024 w sprawie podjęcia apelu do Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>8</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>11</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>2</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta nie uzupełniła porządku obrad o projekt uchwały nr **12/LXVII/2024** w sprawie podjęcia apelu do Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad. 3**

**Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 14 grudnia 2023 r.**

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 14 grudnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z sesji Rady Miasta z dnia 14 grudnia 2023 r.

## **głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zatwierdziła protokół z sesji Rady Miasta z dnia 14 grudnia 2023 r.

## **Ad. 4**

### **Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Prezydent Miasta Pan Rafał Piech złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym.

Dyskusja:

Pani Karina Siwiec – Magielnicka

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Karina Siwiec – Magielnicka

Pan Andrzej Gościński poprosił o zamieszczenie następujących pytań wraz z uzasadnieniem w protokole sesji:

„Panie Przewodniczący

Panie Prezydencie Miasta

Grzegorz Braun poseł jednego z odłamów Konfederacji w Sejmie RP był niedawno sprawcą obrzydliwego, chuligańskiego i antysemitckiego ekscesu związanego z Świętem Chanuki. Pan Rafał Piech w wypowiedzi publicznej poparł w tym Grzegorza Brauna mówiąc m.in. /cyt./ „*że również on i partia PJJ (Polska Jest Jedna) nie życzą sobie, aby w przyszłości odbywały się w polskim Sejmie takie chanukowe rytuały...*”/koniec cyt./.

Niedawno Grzegorz Braun w publicznej wypowiedzi stwierdził, że tworzą z Rafałem Piechem /cyt./ „*... szerszy front gaśniczy ... w opozycji do frontu chanukowego ... Piech jest znakomitym kandydatem do europarlamentu, czy na prezydenta kraju ... istnieje między nami wielka zbieżność poglądów ... Konfederacja Korony Polskiej współdziała z PJJ ...*” /koniec cyt. za KatowiceDziś.pl/. W tym kontekście kieruję do prezydenta miasta Rafała Piecha zapytanie:

**\*\*Czy zamierza Pan przeprosić siemianowiczanie za to, że wskutek swej działalności politycznej dewocyjno-skrajnie prawicowej – nie uwzględniającej poglądów innych – nasze miasto jest postrzegane jako bastion antysemityzmu, nietolerancji i ksenofobii. A my mieszkańcy, jako**

## **antyszczepionkowcy? Czy przeprosi Pan za to, szczególnie w kontekście samorządowej kampanii wyborczej?**

Będąc prezydentem miasta i nie bacząc na obowiązki wobec samorządu mieszkańców założył Pan ogólnopolską partię polityczną p.n. Polska Jest jedna (PJJ) i z jej list zamierzał otrzymać mandat posła do Sejmu RP, co w konsekwencji zakończyłoby Pana działalność jako prezydenta miasta. W tym celu porzucił Pan obowiązek reprezentowania Siemianowic Śląskich – do czego zobowiązał się starając o urząd prezydenta miasta – a reprezentował w wyborach parlamentarnych mieszkańców Poronina, Zakopanego, Nowego Sącza i inn.

Wiemy już także, że pozostając na urzędzie prezydenta miasta po zakończeniu obecnej kadencji, nie zlikwiduje Pan swojej partii politycznej PJJ i będzie nadal aktywnie się tym zajmował ze szkodą dla Siemianowic Śląskich, czego doświadczyliśmy już w trakcie Pana kampanii wyborczej w latach 2022-2023.

Kolejna kadencja na stanowisku prezydenta Siemianowic Śląskich ma najprawdopodobniej zabezpieczyć przetrwanie do kolejnych wyborów parlamentarnych, niestety kosztem miasta. Często odwołuje się Pan do PRAWDY i UCZCIWOŚCI i wzywa do tego innych. W tym kontekście zadaję pytanie:

**\*\* Czy nie uważa Pan, że UCZCIWYM byłoby zakończenie przez Pana misji na stanowisku prezydenta miasta i aktywne kontynuowanie ogólnopolskiej działalności politycznej, ale na koszt własny i sponsorów politycznych, a nie na koszt i kosztem Siemianowic Śląskich? "**

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta:

Ja bardzo chętnie odpowiem. Panie Przewodniczący, Szanowni radni. Może zacznę od ostatniego Pana pytania czy sugestii, ja bym też sugerował Panie Radny zastanowić się czy to Pan nie powinien już dzisiaj powiedzieć sobie dość, wystarczy, zająć się faktycznie sprawami rodzinnymi, wnukami, bo jeżeli Pan sugeruje mi, że co ja powinienem zrobić, ja bym życzył sobie żeby Pan ograniczył takie sugestie do swojej rodziny, ale nie do Prezydenta Miasta – to jest raz. Dwa. Mówił Pan o głosowaniu, że jest Pan oburzony. Pan na tej sali miesiąc temu mówił, że nie życzy sobie aby wprowadzać tutaj politykę ogólnopolską. Dlatego Radni nie zajęli stanowiska a powiedzieli "nie" robieniu ogólnopolskiej polityki i kampanii kiedy ona jeszcze nie została ogłoszona. Ja wiem, że to jest może ciężko zrozumieć. Kolejna rzecz. Powiedział Pan, że ja poparłem jednego z postów. Nie wiem, powinienem skierować to do organów ścigania, albo odpowiednich organów, bo nigdy czegoś takiego nie powiedziałem. Bardzo proszę odśluchać sobie materiał jeszcze raz. Z tego co wiem żaden z postów nie powiedział, że będziemy tworzyć jakiś ruch. Nie stwierdził. A to, że popierają mnie parlamentarzyści za to, że Siemianowice Śląskie są znane z tego, że jest rekordowa

ilość inwestycji i miasto się rozwija, to jest znane w całej Polsce. Moi drodzy, znane jest z wielu aspektów. A Pana subiektywna ocena, czy to jest pozytywne czy negatywne, ja wiem jedno, mogę jeszcze raz podjąć się zarządzania miastem i to uczynię, bo mam taką możliwość i pozwoli Pan, że to ja zdecyduję o tym i mieszkańcy zdecydują o tym a nie Pan. Myślę, że to jest bardzo subiektywna Pana ocena i proszę pamiętać, bo zawsze zaznaczałem jedną rzecz, że Prezydent Miasta Rafał Piech, niezależnie od mojego światopoglądu, jestem osobą tolerancyjną i szanuję każdego człowieka, jestem Prezydentem wszystkich mieszkańców Siemianowic i 5 lat temu kiedy wyszła kwestia zawierzenia miasta Pan zacierał ręce i cieszył się, bo już myślał, że to jest koniec. Ale jak Pan widział ludzie oceniają po czynach, bo ludzie są mądrzy, nie bawią się w taką politykę w jaką Pan się bawi, a to pytanie a propos partii to ja bym proponował Panu żeby zadał Pan Panu Trzaskowskiemu, Prezydentowi Warszawy, wielu Prezydentom Miast, którzy są w tej samej partii w której Pan jest, a jest ich bardzo dużo w Polsce i może im zaproponuje Pan żeby zrezygnowali z funkcji Prezydenta, nie startowali i zajęli się ogólnopolską polityką. Jeżeli to Pan zrobi, to życzyłbym sobie wtedy żeby też Pan do mnie się zwrócił z taką samą sugestią. Ale jakbym mógł zobaczyć ten dokument, który Pan wystosuje do wszystkich Prezydentów Platformy Obywatelskiej czy nawet innych partii, to ja chętnie się z nim zapoznam i wtedy dalej możemy Panie Radny dyskutować. Dziękuję bardzo.

Pan Andrzej Gościniak poprosił o zamieszczenie stenogramu wypowiedzi Prezydenta Miasta w protokole

Pan Tomasz Nowara

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pan Adam Cebula

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Anna Zasada – Chorab

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pan Łukasz Rosicki

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Karina Siwiec – Magielnicka

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pan Adam Cebula

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Danuta Sobczyk

Pani Małgorzata Gościniak

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Małgorzata Gościniak

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Małgorzata Gościniak

Pani Agnieszka Gładysz – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta

Pan Adam Cubula

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Barbara Patyk – Płuciennik poprosiła o informację dotyczącą terenu za Parafią św. Antoniego z Padwy

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta zobowiązał się do przedstawienia na piśmie informacji dla Pani Barbary Patyk – Płuciennik

Pan Marek Omelan

Pani Danuta Sobczyk

Pan Adam Cebula

Pani Marta Nowacka – Prezes Zarządu Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o.

Pan Adam Cebula

Pan Paweł Siegel

Pan Adam Cebula

Pani Marta Nowacka – Prezes Zarządu Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o.

Pan Adam Cebula

Pani Anna Zasada – Chorab

Pan Andrzej Gościniak

Pani Marta Nowacka – Prezes Zarządu Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o.

Pan Adam Cebula

#### **Ad. 5**

Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miasta.

Projekt uchwały:

**4/LXVII/2024** – uznania skargi złożonej na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną.

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – głosowanie indywidualne na Sesji



Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **4/LXVII/2024** w sprawie uznania skargi złożonej na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 4/LXVII/2024 w sprawie uznania skargi złożonej na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich, za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady LXVII Sesji Rady Miasta, po przerwie.

**Ad. 6**

**Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Miasta.**

Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Miasta za okres styczeń - grudzień 2023 roku odczytali:

- Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Karina Siwiec – Magielnicka
- Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Pan Jan Nycz
- Przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej Pan Wojciech Matczak
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marcin Janota
- Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Grzegorz Jurkiewicz.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdań Komisji Stałych Rady Miasta z działalności za okres styczeń - grudzień 2023 roku

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła sprawozdania stałych Komisji Rady Miasta.

## Ad. 7

### Podjęcie uchwał w sprawie:

**9/LXVII/2024** - zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2038

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **9/LXVII/2024** w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2038

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 9/LXVII/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2038.

Projekt uchwały:

10/LXVII/2024 - zmian budżetu miasta na 2024 rok

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – za – 2, przeciw – 0, wstrzym. - 2.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Dyskusja:

Pan Łukasz Rosicki

Pan Adam Cebula

Pani Beata Gałęcka – Drugi Zastępca Prezydenta Miasta

Pan Łukasz Rosicki

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **10/LXVII/2024** w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 10/LXVII/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok.

Projekt uchwały:

1/LXVII/2024 - przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **1/LXVII/2024** w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 1/LXVII/2024 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023.

Projekt uchwały:

2/LXVII/2024 - przyjęcia informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **2/LXVII/2024** w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 2/LXVII/2024 w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023.

Projekt uchwały:

3/LXVII/2024 - ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Siemianowice Śląskie uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **3/LXVII/2024** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Siemianowice Śląskie uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 3/LXVII/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów

na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Siemianowice Śląskie uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Projekt uchwały:

5/LXVII/2024 - przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – za – 2, przeciw – 0, wstrzym. - 2.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **5/LXVII/2024** w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Siemianowice Śląskie

**głosowanie:**

**za - 21**

**przeciw - 0**

**wstrzym. - 0**

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 5/LXVII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Siemianowice Śląskie.

Projekt uchwały:

6/LXVII/2024 - wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego nr .. o pow. użytk. 15,43m<sup>2</sup>, usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, stanowiącej działkę nr 55-2782/275 o pow. 4514m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA1/..... z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej powierzchni gruntu wynoszącej 1/115 części, przynależnej do tego garażu

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **6/LXVII/2024** w sprawie wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego nr .. o pow. użytk. 15,43m<sup>2</sup>, usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, stanowiącej działkę nr 55-2782/275 o pow. 4514m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej powierzchni gruntu wynoszącej 1/115 części, przynależnej do tego garażu

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 6/LXVII/2024 w sprawie wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego nr .. o pow. użytk. 15,43m<sup>2</sup>, usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, stanowiącej działkę nr 55-2782/275 o pow. 4514m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej powierzchni gruntu wynoszącej 1/115 części, przynależnej do tego garażu.

Projekt uchwały:

7/LXVII/2024 - wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego o pow. użytk. 15,18m<sup>2</sup>, usytuowanego na nieruchomości położonej w rej. ul. Michałkowickiej, stanowiącej działkę nr 53-3305/4 o pow. 26m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z równoczesną sprzedażą prawa własności gruntu

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **7/LXVII/2024** w sprawie wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego o pow. użytk. 15,18m<sup>2</sup>, usytuowanego na nieruchomości położonej w rej. ul. Michałkowickiej, stanowiącej działkę nr 53-3305/4 o pow. 26m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z równoczesną sprzedażą prawa własności gruntu

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 7/LXVII/2024 w sprawie wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego o pow. użytk. 15,18m<sup>2</sup>, usytuowanego na nieruchomości położonej w rej. ul. Michałkowickiej, stanowiącej działkę nr 53-3305/4 o pow. 26m<sup>2</sup>, zapisanej w księdze wieczystej KA11/..... z równoczesną sprzedażą prawa własności gruntu.

Projekt uchwały:

8/LXVII/2024 - częściowej zmiany uchwały nr 552/2022 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 27 października 2022r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – za – 2, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za

Dyskusja:

Pan Paweł Siegel

Pan Andrzej Gościniak poprosił na piśmie o informację dotyczącą wysokości funduszu wynagrodzeń konsorcjanta MPGKiM w Siemianowicach Śląskich oraz listę zakupów środków transportowych dokonanych przez MPGKiM w Siemianowicach Śląskich w 2023 roku służących do realizacji gospodarki odpadami

Pani Małgorzata Gościniak poprosiła o informację dotyczącą niedoborów lub nadwyżek w budżecie gospodarki odpadami w poprzednich latach

Pan Grzegorz Jurkiewicz

Pan Adam Cebula

Pan Łukasz Rosicki

Pan Adam Skowronek – Sekretarz Miasta zobowiązał się do przedstawienia na piśmie informacji dla

Pani Małgorzaty Gościniak

Pan Andrzej Gościniak

Pan Adam Skowronek – Sekretarz Miasta

Pan Paweł Siegel

Pan Adam Skowronek – Sekretarz Miasta

Pan Paweł Siegel

Pan Adam Cebula

Pan Paweł Siegel zgłosił wniosek formalny o wykreślenie § 1.1 w projekcie uchwały nr 8/LXVII/2024

Pan Adam Skowronek – Sekretarz Miasta

Pan Andrzej Gościński

Pan Adam Cebula

Pan Paweł Siegel wycofał wniosek formalny o wykreślenie § 1.1 w projekcie uchwały nr 8/LXVII/2024

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr **8/LXVII/2024** w sprawie częściowej zmiany uchwały nr 552/2022 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 27 października 2022r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

**głosowanie:**

**za** - **20**

**przeciw** - **0**

**wstrzym.** - **1**

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 8/LXVII/2024 w sprawie częściowej zmiany uchwały nr 552/2022 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 27 października 2022r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad. 8

Sprawy informacyjne.

Przewodniczący Rady Miasta w sprawach informacyjnych poinformował, o korespondencji, która wpłynęła w okresie międzysesyjnym:

- pismo Prezydenta Miasta dotyczące wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji opiniującej wnioski o nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz za osiągnięcia w działalności sportowej za 2023 rok,

- pismo Wojewody Śląskiego informujące o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych 2 miesiące przed upływem kadencji tj. na dzień 29 lutego 2024 roku,



- pismo w sprawie doręczenia odpisu wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie oddalenia skargi kasacyjnej dotyczącej uchwały nr 537/2022 Rady Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 29 września 2022 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
- pismo w sprawie doręczenia odpisu wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie uchylenia uchwały nr 596/2023 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych z usługami towarzyszącymi, zagospodarowaniem terenu, drogami oraz infrastrukturą techniczną przy ul. Wróblewskiego w Siemianowicach Śląskich ,
- pismo z Gminy Baboszewo w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie,
- pismo Rady Miejskiej Złoczowa w sprawie dronów FPV,
- pismo Prezydenta Miasta wraz z informacją z Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Katowicach, iż „Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Siemianowice Śląskie w 2023 roku” nie będzie dostarczona w terminie wyznaczonym przez Radę Miasta,
- pismo z Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że prześle do zaopiniowania projekty uchwał dotyczące nadania dyplomu „Zasłużony dla Siemianowic Śląskich”.

Pani Danuta Sobczyk zaproponował kandydaturę Radnego Łukasza Rosickiego do Komisji opiniującej wnioski o nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz za osiągnięcia w działalności sportowej za 2023 rok.

Pan Łukasz Rosicki wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wyznaczenie Radnego Łukasza Rosickiego do Komisji opiniującej wnioski o nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz za osiągnięcia w działalności sportowej za 2023 rok

**głosowanie:**

<b>za</b>	-	<b>21</b>
<b>przeciw</b>	-	<b>0</b>
<b>wstrzym.</b>	-	<b>0</b>

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta wyznaczyła Radnego Łukasza Rosickiego do Komisji opiniującej wnioski o nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz za osiągnięcia w działalności sportowej za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż odbyło się spotkanie z przewodniczącym Metropolii Śląskiej Panem Kazimierzem Karolczakiem dotyczące rozwoju transportu.

Ad. 9

**Zamknięcie obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął LXVII Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich VIII kadencji.

Sesja zakończyła się o godz. 15:32

**Przewodniczący Rady Miasta**

**/-/Adam Cebula**

Protokołował:

Adrian Zjawiński